
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы м 

ВИЯНГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПРИКАЗ 

от 17 декабря 2018 г. № 145 т 
г. Йошкар-Ола 

Об установлении тарифов на питьевую воду 
и водоо I ведение, реализуемые ОАО «Водоканал» 

на территории городского округа «Город Волжск», 
на 2019 - 2023 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить производственные программы ОАО «Водоканал», 
оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения 
и водоотведения на территории городского округа «Город Волжск», 
на 2019-2023 годы. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования 
деятельности ОАО «Водоканал», оказывающего услуги в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского 
округа «Город Волжск», на 2019 -2023 годы согласно приложению № 1 
к настоящему приказу. 

3. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение, 
реализуемые ОАО «Водоканал» на территории городского округа 
«Город Волжск», на 2019 - 2023 годы согласно приложению № 2 
к настоящему приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г. 

Д.Б.Пугачев 

Министерство внутренней политики, 
развития местного самоуправления и юстиции 

Республики Марий Эл 
Внесен в Реестр нормативных _ 

пвавпвых актов органов исполнительной 
М И Н И С Т р с п у б л и к м Марий Эл 

Регистрационный номер 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 17 декабря 2018 г. № 145 т 

Тарифы на питьевую воду и водоотведение, реализуемые ОАО «Водоканал» на территории 
городского округа «Город Волжск», на 2019 - 2023 годы 

Наименование Ед. изм. 

Период действия тарифов 

Наименование Ед. изм. с 01.01.2019 
по 

30.06.2019 

с 01.07.2019 
по 

31.12.2019 

с 01.01.2020 
по 

30.06.2020 

с 01.07.2020 
по 

31.12.2020 

с 01.01.2021 
по 

30.06.2021 

с 01.07.2021 
по 

31.12.2021 

с 01.01.2022 
по 

30.06.2022 

с 01.07.2022 
по 

31.12.2022 

с 01.01.2023 
по 

30.06.2023 

с 01.07.2023 
по 

31.12.2023 
Питьевая вода 
(без учета НДС) 

руб./ 
куб. м 16,17 16,95 16,95 17,48 17,48 18,04 18,04 18,69 18,69 19,27 

Для категории 
«Население» 
(с учетом НДС) 

руб./ куб. 
м 19,40 20,34 20,34 20,98 20,98 21,65 21,65 22,43 22,43 23,12 

Водоотведение 
(без учета НДС) 

руб./ 
куб. м 21,28 22,28 22,28 22,78 22,78 23,37 23,27 24,09 24,09 24,83 

Для категории 
«Население» 
(с учетом НДС) 

руб./ куб. 
м 25,54 26,74 26,74 27,34 27,34 28,04 28,04 28,91 28,91 29,80 


